CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 139/2023

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER á ARTERIS, no sentido de
colocar placa de “BEM VINDO A SÃO LOURENÇO DA SERRA”, antes da
entrada, nos dois sentidos, sul e norte.

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento visa a instalação de placas de saudação e
acolhimento como, por exemplo, “SEJA BEM VINDO” na entrada da cidade,
visa aumentar a sensação de simpatia e receptividade a quem chega do
município, o que torna a visita mais agradável e permanente na lembrança
dos visitantes. É uma forma comum, em vários lugares, de expressar
hospitalidade e demonstrar a gratidão pelas visitas.

Ante o exposto, conto com a colaboração desta Concessionária no
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 05 de dezembro de 2023.

____________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br